[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Карелия

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МЕДВЕЖЬЕГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНДУШСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 февраля 2013 года № 16
п. Пиндуши
	Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пиндушского городского поселения, а также функций по осуществлению муниципального контроля

В соответствии с федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Пиндушского городского поселения, Администрация Пиндушского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и ведения Реестра муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией Пиндушского городского поселения, а также функций по осуществлению муниципального контроля.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Пиндушского
городского поселения

                               В.Ф. Ефимов
Рассылка: дело
Утвержден

Постановлением администрации

Пиндушского городского поселения

25 февраля 2013 года № 16
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ администрацией Пиндушского городского поселения, А ТАКЖЕ ФУНКЦИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ.

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает принципы, содержание и правила формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Пиндушского городского поселения, а также функций по осуществлению муниципального контроля (далее – Реестр муниципальных услуг и функций);

2. Реестр муниципальных услуг и функций представляет собой сводный перечень сведений:

1) о муниципальных услугах, предоставляемых  администрацией Пиндушского городского поселения;

2) об услугах, указанных в части 3 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета Пиндушского городского поселения;

3) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утверждаемый муниципальным правовым актом Совета Пиндушского городского поселения;

4) о функциях по муниципальному контролю, осуществляемых администрацией Пиндушского городского поселения (далее – функции).

3. В целях обеспечения доступа физических и юридических лиц к сведениям о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых (осуществляемых) администрацией Пиндушского городского поселения, информация, входящая в состав Реестра муниципальных услуг и функций, а также изменения в Реестр муниципальных услуг и функций размещаются на официальном сайте Пиндушского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Сведения Реестра муниципальных услуг и функций являются общедоступными и предоставляются заинтересованным лицам бесплатно.

II. Принципы формирования и ведения Реестра
муниципальных услуг и функций
5. Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг и функций осуществляется в соответствии со следующими принципами:

единства требований к определению и включению услуг в Реестр муниципальных услуг и функций;

полноты описания и отражения услуг в Реестре муниципальных услуг и функций;

публичности Реестра муниципальных услуг и функций;

периодического пересмотра требований к перечню и описанию услуг и функций, предусмотренных Реестром муниципальных услуг и функций, в целях увеличения их доступности.

III. Содержание Реестра муниципальных услуг и функций.

6. Состав сведений о муниципальных услугах в Реестре муниципальных услуг и функции:

1). порядковый номер в рамках Реестра муниципальных услуг и функций;

2). наименование муниципальной услуги;

3). наименование органа местного самоуправления или организации Пиндушского городского поселения, предоставляющих  услуги, в случае предоставления муниципальной услуги организацией;

4). потенциальный потребитель услуги - заявитель услуги;

5). наименование и реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации, Республики Карелия, муниципального правового акта органов местного самоуправления муниципального образования «Пиндушское городское поселение» (со ссылкой на статью, пункт, подпункт), на основании и в соответствии с которым предоставляется (должна предоставляться) услуга;

6). описание способа предоставления услуги, в том числе возможность ее предоставления в электронном виде;

7). перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги.

7. Состав сведений о функциях по осуществлению муниципального контроля в Реестре муниципальных услуг и функций:

1). порядковый номер в рамках Реестра муниципальных услуг и функций;

2). наименование функций;

3). наименование органа местного самоуправления, исполняющего функцию по муниципальному контролю;

4). наименования федеральных органов исполнительной власти, органов государственных внебюджетных фондов, исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, учреждений или организаций, с которыми осуществляется взаимодействие при осуществлении функции;

5). перечень и тексты нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих исполнение функции, с указанием их реквизитов и источников официального опубликования (в том числе наименование и текст административного регламента с указанием реквизитов утвердившего его нормативного правового акта и источников официального опубликования либо наименование и текст проекта административного регламента);

6). предмет муниципального контроля;

7). права и обязанности должностных лиц при осуществлении муниципального контроля;

8). права и обязанности лиц, в отношении которых осуществляются мероприятия по муниципальному контролю;

9). описание результата осуществления функции;

10). категории лиц, в отношении которых проводятся мероприятия по муниципальному контролю;

11). сведения о местах, в которых можно получить информацию о порядке осуществления функции;

12). срок осуществления функции (в том числе с учетом необходимости взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, учреждениями (организациями);

13). основания для приостановления проведения контрольного мероприятия (действия) в рамках осуществления функции и предельно допустимая продолжительность этого приостановления;

14). информация об административных процедурах, подлежащих выполнению органом местного самоуправления при осуществлении функции, в том числе информация о промежуточных и окончательных сроках таких административных процедур;

15). сведения о допустимости (возможности) и порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органа, осуществляющего функцию;

16). технологическая карта межведомственного взаимодействия (при наличии  межведомственного взаимодействия при осуществлении функции).

IV. Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг и функций.

7. Формирование и ведение Реестра муниципальных услуг и функций осуществляет ведущий специалист администрации Пиндушского городского поселения (далее – уполномоченное лицо).

8. В процессе формирования и ведения Реестра муниципальных услуг и функций уполномоченное лицо осуществляет:

сбор, обработку, учет, регистрацию, хранение данных о муниципальных услугах и функциях;

контроль за соблюдением настоящего Порядка.

9. Реестр муниципальных услуг и функций ведется в электронной форме, а также может быть утвержден постановлением администрации Пиндушского городского поселения на бумажном носителе.

10. Включение, исключение муниципальной услуги из Реестра муниципальных услуг и функций, внесение изменений в данный Реестр осуществляется с учетом перечней муниципальных услуг и функций по осуществлению муниципального контроля, утвержденных в порядке, установленном абзацем 2 пункта 10 настоящего регламента.

Постановлением администрации Пиндушского городского поселения могут быть утверждены перечни муниципальных услуг и функций по осуществлению муниципального контроля в форме единого или отдельных документов, являющиеся вспомогательной документацией при формировании Реестра муниципальных услуг.
11. Основанием для включения услуги в Реестр муниципальных услуг являются нормативные правовые акты Российской Федерации, Республики Карелия, а также муниципальные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования «Пиндушское городское поселение», регулирующие вопросы предоставления муниципальных услуг и осуществления функций.